
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας για το έτος 2022 του μόνιμου προσωπικού 
και του προσωπικού ΙΔΑΧ υπηρεσιών του Δήμου 
Παγγαίου και καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες και καθι-
έρωση 16ωρης καθημερινής εργασίας.

2 Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις νυ-
χτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύ-
θυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρι-
κής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλιευμάτων στην 
ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
A’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2022 υπαλλήλων 
των Τμημάτων Δομών Περιβάλλοντος, Συγκοινω-
νιακών Έργων, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τε-
χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
και δύο (2) υπαλλήλων με ανάθεση καθηκόντων 
στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 
Α’ εξάμηνο του έτους 2022 για υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων του Δήμου Βιάννου για το έτος 2022.

6 Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον 
Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 
Πελοπίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 5284 (1)

Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-

γασίας για το έτος 2022 του μόνιμου προσωπικού 

και του προσωπικού ΙΔΑΧ υπηρεσιών του Δήμου 

Παγγαίου και καθιέρωση λειτουργίας κατά τις Κυ-

ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες και κα-

θιέρωση 16ωρης καθημερινής εργασίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 65, 67, 69, 224, 225, 

226, 238 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87). 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 74 και 116 του ν. 4555/2018 
«Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» (Α΄133), των άρθρων 45 
και 64 του ν. 4873/2021 και τις υπό στοιχεία 42203/
εγκ.27/13-8-2018 και 97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυ-
κλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α’ του ν. 4325/2015 
(Α΄47) καθώς και την υπ’ αρ.14138/15-5-2017 απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) για το διορισμό 
του Συντονιστή.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 36 του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 251

2385



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2386 Τεύχος B’ 251/28.01.2022

6. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 142/2010 «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης» (Α΄235), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 79 
του ν. 4182/2013 (Α’ 185).

7. Τις διατάξεις της παρ. 3γ του άρθρου 1 της υπό στοι-
χεία ΔΙΑΔΠΤ2γ/οικ./1692/27-6-2006 (Β΄ 769) απόφασης 
του Υπουργού Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης με τις οποίες εξουσιοδοτούνται οι Γενι-
κοί Γραμματείς Περιφερειών να καθορίζουν με απόφασή 
τους τις ώρες εργασίας των ΟΤΑ.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2/13917/0022/2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με 
σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 
που ασχολείται στο Δημόσιο, ΝΠΔΔ και ΟΤΑ και ανα-
πληρωτών εκπαιδευτικών» (Β΄ 414).

9. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14-11-2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

10. Την υπ’ αρ. 195/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Παγγαίου, αποφασίζουμε:

Α. Εξαιρούμε από την εφαρμογή της πενθήμερης ερ-
γασίας για το έτος 2022 όλο το μόνιμο προσωπικό καθώς 
και το προσωπικό ΙΔΑΧ της Διεύθυνσης Καθαριότητας-
Περιβάλλοντος και Ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Παγ-
γαίου και καθιερώνουμε με αμοιβή εργασία πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης.

Β. Καθιερώνουμε τη λειτουργία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες καθώς και την 16ωρη κα-
θημερινή λειτουργία (και κατά τα Σάββατα, Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και αργίες) της υπηρεσίας Καθαριότη-
τας και την κατ’ εξαίρεση εφαρμογή διαφορετικού ωρα-
ρίου λειτουργίας της ως άνω υπηρεσίας για το έτος 2022.

Το απασχολούμενο προσωπικό των ως άνω υπηρεσι-
ών ανέρχεται σε συνολικά εκατό σαράντα τέσσερα (144) 
άτομα, κατανεμημένο στις εξής ειδικότητες και κλάδους: 
Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡ.

1 ΔΕ2 Εποπτών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 2

2 ΔΕ30 Τεχνικών Δομικών Έργων (Ξυλουργών) Δημοσίου Δικαίου 1

3 ΔΕ30 Τεχνικών Δομικών Έργων (Οικοδόμων) Δημοσίου Δικαίου 1

4 ΔΕ30 Τεχνιτών (Υδραυλικών) Δημοσίου Δικαίου 3

5 ΔΕ29 Οδηγών Αυτοκινήτων Δημοσίου Δικαίου 20

6 ΔΕ29 Οδηγών (Ρυμουλκού) Δημοσίου Δικαίου 1

7 ΔΕ28 Χειριστών Μηχανημάτων Έργων Δημοσίου Δικαίου 9

8 ΔΕ28 Χειριστών Ισοπεδωτή Γαιών Δημοσίου Δικαίου 1

9 ΔΕ26 Μηχανοτεχνιτών Δημοσίου Δικαίου 1

10 ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων Δημοσίου Δικαίου 4

11 ΔΕ25 Δεντροκηπουρών Δημοσίου Δικαίου 1

12 ΥΕ1 Κλητήρων Θυρωρών Δημοσίου Δικαίου 1

13 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας Δημοσίου Δικαίου 77

14 ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας ΙΔΑΧ 1

15 ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων Δημοσίου Δικαίου 2

16 ΥΕ16 Εργατών Νεκροταφείων Δημοσίου Δικαίου 1

17 ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης και Άρδευσης Δημοσίου Δικαίου 1

18 ΥΕ16 Εργατών Ύδρευσης- Αποχέτευσης Δημοσίου Δικαίου 1

19 ΥΕ16 Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων Δημοσίου Δικαίου 10

20 ΠΕ Διοικητικών (Οικονομολόγων) Δημοσίου Δικαίου 6

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται συ-
νολική δαπάνη ύψους 99.000,006 στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Παγγαίου οικονομικού έτους 2022 στους ΚΑ:

Κ.Α 20.6012.0001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργα-
σίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 
λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 85.000,00 €.

Κ.Α 20.6022.002 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές υπαλλήλων αορίστου χρόνου» 
ποσού 2.000,00 €.

Κ.Α 30.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 7.000,00 €.

Κ.Α 35.6012.002 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 4.000,00 €.

Κ.Α 45.6012.001 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοι-
πές πρόσθετες αμοιβές» ποσού 1.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καβάλα, 10 Ιανουαρίου 2022

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

      Αριθμ.  5074(271) (2)
Καθιέρωση εργασίας προς συμπλήρωση του 

υποχρεωτικού ωραρίου με αποζημίωση, κατά τις 

νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, των υπαλλήλων που υπηρετούν 

στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέ-

ρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για τον έλεγχο αλι-

ευμάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας, για 

το έτος 2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄87). 

2. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/
1999 (Α΄180) σε συνδυασμό με το εδάφιο α της παρ. 1 
του άρθρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 3528/2007 «Κύ-
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Δι-
οικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2387Τεύχος B’ 251/28.01.2022

5. Την υπ΄αρ.  2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. To π.δ. 133/2010 «Οργανισμός Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» 
(Α΄226), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 81320 και 
77909/01-12-2016 αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης 
(Β’ 4302).

7. Την υπ’ αρ. 38819/29-5-2015 απόφαση του ασκού-
ντος καθήκοντα Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων των υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084), όπως 
τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 64547/7-9-2015 απόφα-
ση (Β’ 2046).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 57060(7712)/12-09-2019 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας με θέμα «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ” στους Αντιπεριφερειάρχες, στον Εκτε-
λεστικό Γραμματέα και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’3475).

9. Την Α/Α 599 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης 
υπ’ αρ. 798898(15780)/3-1-2021 ΑΔΑ: 613Ρ7ΛΛ-6Ι2 με 
την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού 
ύψους τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4000 €) από τον προϋ-
πολογισμό της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΚΑΕ 
02.21.01.721.0512.α.01 οικονομικού έτους 2022 υπό 
στοιχεία α/α 230 καταχώρισης στο βιβλίο εγκρίσεων και 
εντολών πληρωμής της Οικονομικής Υπηρεσίας Π.Κ.Μ.

10. Τις υπό στοιχεία 2/1015/δεπ/05-01-2016 (ΑΔΑ: ΨΑ-
ΕΦΗ-ΠΟ7), οικ 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ:ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) και οικ. 2/40112/δεπ/26-05-2017 (ΑΔΑ:Ω9ΙΦΗ-
Ν3Μ) εγκυκλίους του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
αναφορικά με την παροχή οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) 
περί μισθολογικών ρυθμίσεων των υπαλλήλων του Δη-
μοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) 
πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων 
Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ), κα-
θώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005(Α’ 314) 
και άλλες μισθολογικές διατάξεις.

11. Την ανάγκη ελέγχου των αλιευμάτων που διακι-
νούνται μέσω της ιχθυόσκαλας Ν. Μηχανιώνας και λει-
τουργεί μεταξύ των ωρών 10 μ.μ. και 6 π.μ., περίπου, της 
επόμενης ημέρας.

12. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης δαπά-
νης εκτιμάται στο ποσό των τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(4000 €) και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΚΑΕ 0512, 
αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση, προς συ-
μπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των 

υπαλλήλων που υπηρετούν στη Διεύθυνση Κτηνιατρικής 
ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, λόγω της 
καθιέρωσης ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, για τον 
έλεγχο αλιευμάτων στην ιχθυόσκαλα Ν. Μηχανιώνας. Η 
απόφαση ισχύει από την δημοσίευση της μέχρι το τέλος 
του έτους 2022, για οκτώ (8) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Κτηνιατρικής ΜΕΘ της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας με ανώτερο όριο ωρών, 512 νυχτερινών κατά τις 
εργάσιμες ημέρες και 120 ωρών κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 4 Ιανουαρίου 2022

  Με εντολή Περιφερειάρχη 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Κτηνιατρικής 
Δημόσιας Υγείας 

ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ ΠΕΡΙΣΤΕΡΑ

Ι

      Αριθμ. 9204 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

A’ Εξάμηνο Οικονομικού έτους 2022 υπαλλήλων 

των Τμημάτων Δομών Περιβάλλοντος, Συγκοινω-

νιακών Έργων, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τε-

χνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 

και δύο (2) υπαλλήλων με ανάθεση καθηκόντων 

στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282 και 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδα-
φίου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 (Α΄ 180).
5. Το π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 153/15/29-07-2021 απόφαση του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου Θεσσαλίας και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
170949/23-08-2021 (Β’ 4163) απόφαση του Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελ-
λάδας.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ΄αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β’ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2388 Τεύχος B’ 251/28.01.2022

θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας. 

8. Το Β’ 4322/2016, όπου δημοσιεύθηκε διόρθωση 
σφάλματος για την υπ΄αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφα-
ση του Γ.Γ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -
Στερεάς Ελλάδας.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α΄50) περί αναδρο-
μικής ισχύος υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλη-
σης κατά τη νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προ-
σωπικού των Ο.Τ.Α. Β΄ βαθμού σε εργασίες που αφορούν 
έκτακτες ή μη προβλέψιμες ανάγκες.

10. Η υπερωριακή απασχόληση σχετίζεται με:
Α) Έκτακτες ανάγκες: Τις έκτακτες και αυξημένες 

υπηρεσιακές ανάγκες των υπαλλήλων των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών Έργων, Δομών και Περιβάλλοντος 
και Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας Περιφέρειας Θεσσα-
λίας από έκτακτες ανάγκες (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, 
πυρκαγιές κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα 
απασχοληθεί το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους.

Β) Συνήθεις εποχικές ανάγκες: Με την αρμοδιότητα 
της ΔΤΕ ΠΕ Λάρισας να εκτελεί και να επιβλέπει δημόσια 
έργα για τα οποία ισχύει ο ν. 4412/2016. Ο χρόνος που 
εκτελείται ένα έργο αναφέρεται ρητά στη σύμβαση και 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 145, ορίζεται «ως η 
προθεσμία για την περάτωση του στο σύνολο και κατά 
τμήματα».Όλες οι προθεσμίες ορίζονται ημερολογιακά 
και δεν αφορούν εργάσιμες ημέρες. Η κατασκευή ενός 
έργου εξελίσσεται όλες τις ημέρες του έτους και όλες 
τις ώρες της ημέρας. «Όλες οι προθεσμίες αρχίζουν 
από την υπογραφή της σύμβασης» (παρ. 2 του άρθρου 
147). Οι επιβλέποντες του έργου καθώς και τα μέλη των 
αρμόδιων επιτροπών αφανών εργασιών, παραλαβής 
φυσικού εδάφους, σύνταξης πρωτοκόλλου νέων τιμών, 
πρωτοκόλλου ζυγίσεως, χαρακτηρισμού εδαφών, πρω-
τοκόλλου καταστροφής (άρθρο 136 του ν. 4412/2016) 
είναι υποχρεωμένοι να προβαίνουν σε κάθε ενέργεια για 
την πιστή εκπλήρωση των όρων της σύμβασης από τον 
ανάδοχο. Επίσης, η επίβλεψη μπορεί να ασκηθεί εκτός 
από τον τόπο του έργου και σε όλους τους χώρους που 
κατασκευάζονται τμήματά του και τα υλικά ενσωμά-
τωσης σε αυτό. Δηλαδή η επίβλεψη και ο έλεγχος και η 
παραλαβή των εργασιών δεν μπορεί να σταματήσει στο 
εργασιακό ωράριο της ομάδας επίβλεψης που αποτελεί 
και τον άμεσο βοηθό του προϊσταμένου της διευθύνου-
σας υπηρεσίας, αλλά ακολουθεί το χρόνο εκτέλεσης των 
εργασιών στο πεδίο, στο οποίο πρέπει να προστεθεί και 
ο χρόνος μετάβασης και επιστροφής.

Γ) Επείγουσες ανάγκες με αποκλειστική ημερομηνία 
ολοκλήρωσης:

α) Για την καταγραφή βλαβών, λήψη στοιχείων μελέ-
της, φωτογραφική αποτύπωση βλαβών, σύνταξη μελε-
τών και τεχνικών δελτίων έργων που υποβάλλονται στο 
αρμόδιο υπουργείο σε συνέχεια κήρυξης περιοχής της 
ΠΕ Λάρισας σε έκτακτη ανάγκη με απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας,

β) για την σύνταξη τεχνικών δελτίων έργων που υπο-
βάλλονται στα Επιχειρησιακά Προγράμματα και έχουν 
αμετακίνητη ημερομηνία ολοκλήρωσης.

11. Το υπ’  αρ. 8794/06-12-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 
ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 παρ. 10.1. 

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ παρ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ παρ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2022.

15. Το υπ΄αρ.  6861/08-01-2022 έγγραφο περί βεβαί-
ωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας Α’ 
εξαμήνου 2022 του Τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης - 
Δημοσιονομικού Ελέγχου της Διεύθυνσης Οικονομικού 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2022 απαι-
τείται:

Α. Ποσό 12.000,00€ για απογευματινή υπερωριακή απα-
σχόληση (κωδ. 0511) για δέκα τέσσερις (14) υπαλλήλους 
των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλ-
λοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απα-
σχόλησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες 
ημέρες την εβδομάδα από την 15η μέχρι την 22η απο-
γευματινή και για κάλυψη επειγουσών και έκτακτων 
υπηρεσιακών αναγκών, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) 
ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Α’ εξαμήνου 2022, 120 
ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 1920 ώρες για 
όλους τους υπαλλήλους.

Β. Ποσό 7.500,00€ για υπερωριακή απασχόληση κατά 
τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
(κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συ-
γκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστη-
ρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και 
ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Αφορά την πληρωμή της δαπάνης υπερωριακής απασχό-
λησης για επίβλεψη εργασιών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
την εβδομάδα από την 22η μέχρι την 6η πρωινή και για κά-
λυψη επειγουσών και έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών τις 
Κυριακές - εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά 
μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας. Σύνολο ωρών Α’ 
εξαμήνου 2022, 96 ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 
768 ώρες για όλους τους υπαλλήλους, αποφασίζουμε:

Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για απογευματινή 
υπερωριακή απασχόληση (κωδ. 0511) για δεκατέσσερις 
(14) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή και για υπερωριακή απασχόληση 
κατά τις νυχτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες (κωδ. 0512) για επτά (7) υπαλλήλους των Τμημάτων 
Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλοντος, Εργα-
στηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας 
και ενός (1) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή.

Καθιερώνουμε
Α) Με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις απογευ-

ματινές ώρες των εργασίμων ημερών για το Α’ εξάμηνο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2389Τεύχος B’ 251/28.01.2022

2022, συνολικά για δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους των 
Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, Δομών Περιβάλλο-
ντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λάρισας και δύο (2) με ανάθεση καθηκόντων σε αυτή. 
Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν 
τις 20 ανά υπάλληλο το μήνα. Σύνολο ωρών Α’ εξαμήνου 
2022, 120 ώρες για κάθε υπάλληλο και συνολικά 1920 
ώρες για όλους τους υπαλλήλους,

Β) με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά τις βραδινές 
ώρες των εργασίμων ημερών καθώς και τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για το Α’ εξάμηνο 2022, συνολικά για επτά 
(7) υπαλλήλους των Τμημάτων Συγκοινωνιακών έργων, 
Δομών Περιβάλλοντος, Εργαστηρίου της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λάρισας και ενός (1) με ανάθεση 
καθηκόντων σε αυτή. Οι ώρες της υπερωριακής ερ-
γασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το 
μήνα ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες. Σύνολο ωρών Α’ εξαμήνου 2022, 96 ώρες για 
κάθε υπάλληλο και συνολικά 768 ώρες για όλους τους 
υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του έτους 2022.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφερειάρ-
χης Θεσσαλίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 11 Ιανουαρίου 2022

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

    Αριθμ.  515561  (4)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για το 

Α’ εξάμηνο του έτους 2022 για υπαλλήλους της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας» (Α’ 222) 

3. Την υπ’ αρ. 4562/09-09-2019 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας (Β’ 3619).

4. Το ν. 4354/2015 (Α’ 176) σχετικά με μισθολογικές 
ρυθμίσεις και επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της Συμ-
φωνίας Δημοσιονομικών Στόχων και διαρθρωτικών Με-
ταρρυθμίσεων.

5. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύ-
κλιο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176), 
σελ. 17, αρ. 20 Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου", με ΑΔΑ: ΨΑΕΗΦΗ-ΠΟ7».

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 17.632,80 € και θα καλυφθεί από τον 
ΚΑΕ 0511 του προϋπολογισμού εξόδων έτους 2022 της 
Περιφέρειας Θεσσαλίας.

7. Την υπ’ αρ. 511586/23-12-2021 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας έτους 2022 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Τμήμα Οικονομικής Δι-
αχείρισης Δημοσιονομικού Ελέγχου της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας

8. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας, για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας του. Οι ανάγκες αυτές προκύ-
πτουν από την ένταξη, δημοπράτηση, πρόδρομα έργα 
(απαλλοτριώσεις,ΟΚΩ κ.λπ.), παρακολούθηση, έργων και 
μελετών ΠΔΕ ενταγμένων στις συλλογικές αποφάσεις: 
ΣΑΕΠ 061, ΣΑΕΠ 017, ΣΑΕΠ 517, ΣΑΕΠ 817, ΣΑΜΠ 017, 
ΣΑΕ 071, κ.λπ. προγράμματα χρηματοδότησης έργων - 
μελετών, συντήρησης και λειτουργίας του έργου «Επανα-
δημιουργίας της λίμνης Κάρλας». Επίσης αντιμετώπισης 
εκτάκτων αναγκών από θεομηνίες (πλημμύρες κ.λπ.) στο 
οδικό δίκτυο και στα υδραυλικά έργα αρμοδιότητας της 
Υπηρεσίας , αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη υπερωριακής απασχό-
λησης (25) είκοσι πέντε υπαλλήλων της Δ/σης Τεχνικών 
Έργων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο του 
έτους 2022, λόγω κάλυψης αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών. 

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία 
λόγω επειγόντων και εκτάκτων περιστατικών κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών για 
το Α’ εξάμηνο 2022 συνολικά (3.000) ώρες για (25) εί-
κοσι πέντε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έρ-
γων της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ήτοι 120 ώρες ανά 
υπάλληλο.

Γ) Η κατανομή των ωρών θα γίνει στους απασχολούμε-
νους υπαλλήλους με απόφαση της υπηρεσίας ανάλογα 
με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος 
των εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπο-
λογισμό του έτους 2022.

Η δαπάνη για το Α’ εξάμηνο του έτους 2022 θα κα-
λυφθεί από πιστώσεις του προϋπολογισμού του έτους 
2022, του φορέα 073, του ΚΑΕ 0511 που ανέρχεται 
στο ποσό των 17.632,80 €, σύμφωνα με την υπ’  αρ. 
511586/23-12-2021 βεβαίωση ύπαρξης πιστώσεων υπε-
ρωριακής εργασίας έτους 2022 της Διεύθυνσης Οικονο-
μικού, Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης Δημοσιονομικού 
Ελέγχου της Περιφέρειας Θεσσαλίας

Δ) Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2390 Τεύχος B’ 251/28.01.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 28 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 03 (5) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης των 

υπαλλήλων του Δήμου Βιάννου για το έτος 2022.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΙΑΝΝΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 36, τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και τα 
άρθρα 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 
και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α΄ 143).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών. 

6. Τον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δήμου Βιάν-
νου έτους 2022, στον οποίο υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις στους ανάλογους κωδικούς.

7. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Δήμο Βιάννου.

8. Τη λειτουργία ενός (1) Ληξιαρχείου στο Δήμο όπου 
υπηρετεί ένας (1) υπάλληλος.

9. Το υπ’ αρ. Β’ 2759/15-10-2014 , στο οποίο δημοσιεύ-
θηκε η υπ’ αρ. 12860/2014 απόφαση Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάθεσης λη-
ξιαρχικών καθηκόντων στο Δήμο Βιάννου.

10. Την ανάγκη τήρησης των Πρακτικών των συνεδρι-
άσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου.

11. Τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-
γούνται κατά μήνα για την αντιμετώπιση των οποίων 
επιβάλλεται η απασχόληση του προσωπικού πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας, ως κατωτέρω:

α. Οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρε-
σιών - ένας (1) Ληξίαρχος καθώς και ένας (1) Πρακτικο-
γράφος των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

12. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 3.200,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικ. έτους 
2022, δίχως να είναι απαραίτητη και αναγκαία η εξάντλη-
ση του ορίου υπερωριακής απασχόλησης ανά μήνα.

13. Το ότι στον υπό έγκριση προϋπολογισμό του Δή-
μου οικ. έτους 2022 έχουν εγγραφεί τα ποσά: 1.500,00 € 
στον Κ.Α. 10.6012.0001 για αποζημίωση Πρακτικογρά-
φων και 1.700,00 € στον Κ.Α. 10.6012.0002 για αμοιβή 

Ληξιάρχου, ικανά για να καλύψουν την δαπάνη της ως 
άνω υπερωριακής απασχόλησης, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 
με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο από τη δη-
μοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως και μέχρι 31.12.2022, για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο 
του Δήμου Βιάννου, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ 1 Διοικητι-
κού για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Βιάννου, μέχρι είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για 
τον ανωτέρω υπάλληλο θα βαρύνουν τον κωδικό 
Κ.Α.:10.6012.0001 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βιάννου οικονομικού έτους 2022.

2. Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό ωράριο από 
τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και μέχρι 31.12.2022, για ένα (1) μόνιμο 
υπάλληλο - Ληξίαρχο του Δήμου Βιάννου, για είκοσι (20) 
ώρες μηνιαίως.

Οι πιστώσεις της υπερωριακής απασχόλησης για 
τον ανωτέρω υπάλληλο θα βαρύνουν τον κωδικό 
Κ.Α.:10.6012.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου 
Βιάννου οικονομικού έτους 2022. Υπεύθυνος για την 
παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγματοποίησης της 
υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων ορίζεται ο 
προϊστάμενος Διεύθυνσης της αντίστοιχης οργανικής 
μονάδας, ο οποίος θα βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέ-
λεση υπερωριακής εργασίας.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προσωπικού θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες των υπηρεσιών. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μέχρι και 
31/12/2022. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Άνω Βιάννος, 11 Ιανουαρίου 2022 

Ο Δήμαρχος

ΜΗΝΑΣ ΣΤΑΥΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 1 (6)
Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση του 

υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον 

Τοπικό Οργανισμό Εγγείων Βελτιώσεων (ΤΟΕΒ) 

Πελοπίου.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΤΟΠΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ (ΤΟΕΒ) ΠΕΛΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη.
1. Το άρθρο 7 του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015(Α’176) 

σύμφωνα με το οποίο στο πεδίο εφαρμογής του υπά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2391Τεύχος B’ 251/28.01.2022

γονται οι υπάλληλοι των Γενικών και Τοπικών Εγγείων 
Βελτιώσεων (περ. ιδ).

2. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05-01-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176) {Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυ-
τοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δευτέρου βαθμού, των 
Νομικών Προσώπων Δημοσίου (ΝΠΔΔ) και Ιδιωτικού 
Δικαίου (ΝΠΙΔ) καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’134) και άλλες μισθολογικές διατάξεις} 
και ΑΔΑ. ΨΑΕΦΗ-Π07.

3. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 του ν. 4354/
2015 «Εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου» στις οποίες επισημαίνεται ότι είναι υποχρεωτική η 
δημοσίευση των ανωτέρω αποφάσεων στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

4. Την εισήγηση του Προέδρου του Οργανισμού στο 
θέμα 2ο «Πραγματοποίηση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για το έτος 2022 στον ΤΟΕΒ 
Πελοπίου» και ιδίως το γεγονός ότι οι αυξημένες υπηρε-
σιακές ανάγκες του Οργανισμού, πέρα από την περίοδο 
λειτουργικής αιχμής των έργων κατά την αρδευτική 
περίοδο κατά την οποία τα έργα λειτουργούν σε 24ωρη 
βάση (άρθρο 4 του Κανονισμού Αρδεύσεως) υπάρχουν 
και καθ’όλο το έτος εξαιτίας των κενών οργανικών.

5. Το γεγονός ότι η απόφαση αυτή δεν συνεπάγεται 
με επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού καθώς οι 
πόροι των Ο.Ε.Β. προέρχονται από τις ανταποδοτικές ει-
σφορές των ωφελουμένων (άρθρο 15 του ν.δ. 3881/1958 
«Περί Έργων Εγγείων Βελτιώσεων»), αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Την πραγματοποίηση υπερωριακής καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης, εντός 
του 2022,σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 
Ειδικότερα για το Α’ εξάμηνο του 2022 απογευματινή 
υπερωριακή εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτι-
κής εργασίας μέχρι 20 ώρες για έναν εποχικό ανά μήνα, 
επομένως 6 μήνες επί 20 ώρες το μήνα = 120 ώρες, υπε-
ρωριακής εργασίας.

Επίσης μέχρι 16 ώρες για έναν εποχικό υπάλληλο υπε-
ρωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες. 
Επομένως 6 μήνες 16 ώρες το μήνα ίσο 96 ώρες.

Για δύο τακτικούς υπαλλήλους υπερωριακής εργασίας 
κατά τις κυριακές και εξαιρέσιμες (6) έξι μήνες επί (16) 
δέκα έξι ώρες = 192 ώρες για δύο εργαζομένους.

Αφορά συνολικά (3)τρείς υπαλλήλους και (528) πεντα-
κόσιες είκοσι οκτώ ώρες, συνολικά κατά το ανώτερο όριο 
για το Α’ εξάμηνο 2022.

Για το Β’εξάμηνο του 2022 απογευματινή υπερωριακή 
εργασία πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας 
μέχρι (20) είκοσι ώρες για (1) έναν εποχικό για έξι μήνες 
(Ιουλ., Αυγ., Σεπ., Οκτ., Νοε. ,Δεκεμ.) επομένως (6) έξι μή-
νες επί (20) ώρες = (120) εκατόν είκοσι ώρες.

Επίσης (16) δεκαέξι ώρες για (1) έναν εποχικό υπάλλη-
λο υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες (Ιουλ., Αυγ., Σεπ., Οκτ., Νοέβ., Δεκεμ.) (6) έξι μήνες 
επί (16) δεκαέξι ώρες = (96) ώρες.

Για δύο τακτικούς υπαλλήλους για (6) έξι μήνες επί 
(20) είκοσι ώρες το μήνα, επομένως (6) έξι μήνες επί 
(20) είκοσι ώρες το μήνα = 240 ώρες για δύο τακτικούς 
υπαλλήλους.

Επίσης για δύο τακτικούς υπαλλήλους (16) δεκαέξι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης κατά τις κυριακές και 
εξαιρέσιμες για (6) μήνες =192 ώρες.

Αφορά συνολικά (3) τρείς υπαλλήλους και (648) εξα-
κόσιες σαράντα οκτώ ώρες συνολικά κατά το ανώτερο 
όριο για το Β’ εξάμηνο 2022.

Β) Ανώτερο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης καθίστανται ο 
πρόεδρος του Οργανισμού Μπακοβασίλης Νικόλαος,για 
την παρακολούθηση της υλοποίησης των ορίων του 
εγκεκριμένου Προϋπολογισμού έτους 2022 καθίσταται 
το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πελόπιο, 4 Ιανουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΚΟΒΑΣΙΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2392 Τεύχος B’ 251/28.01.2022

*02002512801220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-02-01T18:56:47+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




